
Uchwała nr 169/21   
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie „Programu opieki nad zabytkami w województwie mazowieckim  

2022 – 2025”  
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i  1834) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy  
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021  r. poz. 710 
i 954) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zabytkami w województwie mazowieckim 2022 – 2025”,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie  

„Program opieki nad zabytkami w województwie mazowieckim 2022 – 2025” został 
opracowany przez Pana Wojciecha Kłosowskiego - specjalistę w zakresie zagadnień rozwoju 
lokalnego oraz planowania i zarządzania strategicznego. Projekt Programu powstał we 
współpracy z Zespołem do spraw Programu opieki nad zabytkami w województwie 
mazowieckim na lata 2022-2025. 

Na podstawie uchwały nr 1721/267/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia  
26 października 2021 r. projekt Programu poddany został konsultacjom społecznym  
z mieszkańcami województwa mazowieckiego oraz z organizacjami pozarządowymi. 
Konsultacje trwały 27 października do 10 listopada 2021 r. W ich trakcie złożono 37 uwag. 
Zestawienie wszystkich złożonych uwag wraz z uzasadnieniem ich uwzględnienia bądź 
nieuwzględnienia przedstawiono w Informacji dla Zarządu Województwa Mazowieckiego  
w sprawie przedstawienia sprawozdania z przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 
„Programu opieki nad zabytkami w województwie mazowieckim 2022–2025” z dnia 7 grudnia 
2021 r.  

Po uwzględnieniu i wprowadzeniu uwag zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych 
projekt Programu przekazany został do zaopiniowania przez Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. W piśmie z dnia 29 listopada 2021 r. Pan prof. Jakub Lewicki – 
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował projekt Programu.  

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (art. 87 ust. 1 i 3) Zarząd 
Województwa sporządza, a Sejmik Województwa przyjmuje wojewódzki program opieki nad 
zabytkami, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. W związku z tym, 
przyjęcie przez Sejmik powyższego dokumentu stanowić będzie wypełnienie prawnego 
obowiązku nałożonego przez ustawę.  

Na podstawie art. 87 ust. 4 ustawy z dnia  23 lipca 2002 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami Program podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 
 
 

 


